СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО
РАЙОНА      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

21-е заседание                                                  четвертого  созыва 2020 года
  08.04.2022                                                       с.Ефремово-Зыково

          РЕШЕНИЕ № 76

О  рассмотрении  протеста    прокурора  Пономаревского района   от  21.03.2022 № 07-01-2022  на решение Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет от 25.12.2020 №	20  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Ефремово-Зыковского сельсовета Пономаревского района».

Рассмотрев протест    прокурора  Пономаревского района       от  21.03.2022
 № 07-01-2022  на решение Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет от 25.12.2020 №	20	«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Ефремово-Зыковского	сельсовета Пономаревского района»,   Совета депутатов муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет
                                                        Решил:
    1.   Удовлетворить протест    прокурора   Пономаревского района   от  21.03.2022  № 07-01-2022  на решение Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет от 25.12.2020 №	20	«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Ефремово-Зыковского	сельсовета Пономаревского района».
    2.   Поручить   администрации  муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет ( Шинкоренко А.В.):
    1)  подготовить проект решения о внесении изменений   в решение Совета депутатов МО Ефремово-Зыковский сельсовет от 25.12.2020 №	20 для приведения его  в соответствии  с действующим законодательством и представить на утверждение Совета депутатов  не позднее следующего очередного заседания     Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]    2)   организовать   проведение  общественных  обсуждений проекта  решения о внесении изменений   в Правила благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Ефремово-Зыковского сельсовета Пономаревского района в соответствии с порядком  организации и проведения публичных слушаний, определенный    уставом муниципального образования.

3. Поручить председателю Совета депутатов  Лапынину Н.П. сообщить о  результатах рассмотрения  протеста и принятых мерах прокурору Пономарвеского района

 4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения   на   постоянную депутатскую комиссию по территориальному общественному самоуправлению, правовым и мандатным вопросам .
     5. Настоящее решение   вступает в силу    с даты его принятия.

  Председатель Совета депутатов 	                                              Н.П. Лапынин

 Глава сельсовета                                                                      А.В. Шинкоренко

Разослано:   прокурору района , в дело